地域活動団体「幸町１丁目コミュニティ委員会」が市長を表敬訪問します

～ふるさとづくり大賞で団体表彰（総務大臣表彰）を受賞～

美浜区の地域活動団体「幸町１丁目コミュニティ委員会」が、地域の個性豊かな発想を活

かして魅力あふれるふるさとづくりに顕著な功績のあった団体等を表彰する「ふるさとづく

り大賞」において、団体表彰（総務大臣表彰）を受賞しました。

 このたび、その報告に同団体が市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日時

  令和４年２月１４日（月）１６：００から

２ 場所

  市役所３階 第一会議室

３ 訪問者

  幸町１丁目コミュニティ委員会

   会長 蟹江 将生 （かにえ まさなり） 様

   役員等 計２５名

４ 結果

 団体表彰（総務大臣表彰）受賞

＜参考＞

１ ふるさとづくり大賞（主催：総務省）について

全国各地で、それぞれのこころをよせる地域「ふるさと」をより良くしようと頑張る団体、

個人等を表彰することにより、ふるさとづくりへの情熱や想いを高め、豊かで活力ある地域社

会の構築を図ることを目的としています。昭和５８年度に創設され、今年度で３９回目です。

２ 幸町１丁目コミュニティ委員会について

美浜区幸町１丁目地区において、地域活動を行う団体です。町内自治会役員ＯＢや地域活動

のリーダーで構成されています。「自分たちの町は自分たちでつくる」を活動の基本とし、「安

心・安全で活力と魅力のある町づくり」を目標に精力的に活動を展開しています。

＜過去の受賞歴＞

平成２３年度 安全・安心なまちづくり関係功労者表彰 内閣総理大臣賞【主催：警察庁】

平成２８年度 あしたのまち・くらしづくり活動賞 内閣総理大臣賞

【主催：（公財）あしたの日本を創る協会、読売新聞東京本社、ＮＨＫ）】

令 和 ４ 年 ２ 月 ７ 日

市民局市民自治推進部

市 民 自 治 推 進 課

電話 ２４５－５６６１

内線 ２７９０

記者発表資料